
Ym r - A * PACTES
ñi-Ic IDOuniversidad de

CONCEPCION i-fiera Fecha ^¿>1 i

decreto u. de c. Nü 9 2 158
VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Director de Investigación en orden a

Ciencias, Ciencias Agr onominas, Veterinarias y Forestales; Ciencias Biológicas 

y de Recursos Naturales; Ingeniería; Unidad Académica Los Angeles; y por el 
Centro de Ciencias Ambientales; el acuerdo del Consejo Académico de fecha 

pQ.01.92, y considerando que se trata de una iniciativa científica y 
tecnológica que resulta, necesaria para el desarrollo regional y que 
contribuye a los esfuerzos de descentralización del país; que la Universidad 
cuenta con la infraestructura y recursos humanos que proporcionan 
Facultades y Organismos para asimilar las tecnologías de percepción remota 
y desarrollarlas en forma autónoma con evidente beneficio académico, 
institucional y regional; y teniendo presente lo dispuesto en el Decreto U. 
de C. N9 90-242 de 11.06.90; y lo establecido en los Arts. 33, inciso 3? y 36, 
Ni 6, de los Estatutos de la Corporación,

sus

DECRETO:
Apruébase el PROGRAMA MULTIDISCIPLINARIO DE 

PERCEPCION REMOTA propuesto por la Dirección de Investigación.
Copia de dicho Programa, debidamente certificado conforme por el Secretario 
General, en cada una de sus hojas, queda archivado en la Dirección de 

Investigación; y en la Oficina de Partes y Archivos.

Transcríbase a los Sres. Vicerrectores; al Sr. Dirección de 
Investigación; a ios Sres. Directores ele Docencia.
Graduados; a los Sres. Decanos de Facúltate y

Servici0 ?“**■ "t*" 7
archívese en Secretaría Geneial.

Concepción, 14 de mayo de 19i3L .FJ.A MUÑ03."niAUGUST'i
-r-O-R€

UNIVERSIDAD DEños, Rector de lael don AUGUSTODecretado por 
CONCEPCION.

•33

CARLOS ALVARES NUNE¿ 
secretarkl general

CAN/eoa.


